ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 2
на право заключения договора аренды нежилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области
	поселок Ставрово
Собинский район

Владимирская область
	09 февраля 2011 года

	Начало аукциона:
	14 час. 00 мин.

	Окончание аукциона:
	                                                                       14 час. 20 мин.

	Место проведения аукциона:
	601221, Владимирская область, Собинский район, поселок Ставрово, улица Советская, д.22, кабинет
 № 5 в здании администрации поселка Ставрово.

	Организатор аукциона:
	Администрация поселка Ставрово Собинского района Владимирской области

Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано в газете «Доверие» от 17.12.2010г. № 101 (10731) и размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru. Документация к открытому аукциону размещена на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Состав комиссии утвержден постановлением администрации поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 17.12.2010г. № 95 «О создании единой постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества поселка Ставрово».

	Присутствуют:

-Комиссия в составе

	Председатель комиссии:

	Николаев Б.П.
	-
	заместитель главы администрации поселка Ставрово

	Члены комиссии:

	Жиров М.Ю.
	-
	начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово;

	Игнатьева Н.В.
	-
	председатель Совета народных депутатов поселка Ставрово

	Кузнецова Е.А.
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово, секретарь комиссии

	Чуркова Н.П.
	-
	начальник организационно-правового отдела администрации поселка Ставрово

Из шести членов комиссии присутствует пятеро. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня:

1. Проведение аукциона на право заключения договора аренды нежилого помещения
	№ п/п
	Наименование объектов нежилого недвижимого имущества
	Место нахождения объектов нежилого недвижимого имущества
	Площадь

объекта

(с учетом вспомогательной)

в м2

	Целевое назначение
	Начальная цена арендной платы за 1 год (без учета НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта)

(руб.коп.)
	Шаг аукциона (5%) от начальной цены

(руб.коп.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже четырехэтажного кирпичного жилого дома
	Владимирская область, Собинский район, поселок Ставрово, ул. Октябрьская, д.126
	68,19
	Торговля продовольственными и промышленными товарами
	76486,07
	3824,31

Срок действия договора аренды нежилого помещения: 5 (пять) лет с момента заключения договора аренды.

Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую годовую арендную плату.
2. Подведение итогов проведения аукциона.

По результатам открытого голосования комиссией принято единогласное решение о выборе аукционистом Кузнецову Е.А.
В процессе проведения аукциона ведется аудиозапись.
В соответствии с протоколом № 1 от 08.02.2011 года  рассмотрения заявок к участию в аукционе допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие лица:
	№ п/п
	Наименование

заявителя
	Адрес места жительства
	Регистрационные данные заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель

Кулагин Алексей Геннадьевич
	Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Юбилейная д.17 кв.60
	№ 1

от 25.01.2011г.

время регистрации:

16час.55 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель

Михайлова Мария Валерьевна
	Владимирская область, Собинский район, д.Елховка, д.13, кв.3
	№ 2

от 07.02.2011г.

время регистрации:

15час.12 мин.

Для участия в аукционе участники зарегистрировались и получили пронумерованные карточки:

	№ п/п
	Наименование

заявителя
	Адрес места жительства
	Номер выданной карточки участника аукциона

	1
	Индивидуальный предприниматель

Михайлова Мария Валерьевна
	Владимирская область, Собинский район, д.Елховка, д.13, кв.3
	1

	2
	Индивидуальный предприниматель

Кулагин Алексей Геннадьевич
	Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Юбилейная д.17 кв.60
	2

При  проведении аукциона и объявлении начальной цены арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) – 76486руб.07коп. участник с карточкой № 2 предложил цену арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) в размере 80310руб.38коп.
Аукционист назвал участника с карточкой с №2, как участника аукциона, который первым предложил цену арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) в размере 80310руб.38коп.

При проведении аукциона, пройдя еще 15 шагов, участник с карточкой № 2 первым предложил цену арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) в размере 137675руб.03коп. Аукционист назвал участника с карточкой с №2, как участника аукциона, который первым предложил цену арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) в размере 137675руб.03коп.

Аукционист предложил повысить  цену арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) еще на шаг аукциона до 141499руб.34коп.  При повторении этой цены три раза ни один из участников не заявил предложенную цену с учетом шага аукциона.

Аукционист предложил снизить шаг аукциона на 0,5 процента от начальной цены арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) и назвал сумму 141116руб.91коп.

Аукционист назвал участника с карточкой с №1, как участника аукциона, который первым предложил цену арендной платы за 1 год (без НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта) в размере 141116руб.91коп.
Аукцион завершен.
Сведения об участниках аукциона, начальной (минимальной) цене договора, последнем и предпоследнем предложениях о цене договора аренды.

	Участники аукциона
	Начальная цена арендной платы за 1 год (без учета НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта)

(руб.коп.)
	Предпоследнее предложение о цене арендной платы за 1 год(без учета НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта)

(руб.коп.)
	Последнее предложение о цене арендной платы за 1 год (без учета НДС, коммунальных и иных услуг по содержанию объекта)

(руб.коп.)

	1.Индивидуальный предприниматель Михайлова Мария Валерьевна

Владимирская область, Собинский район, д.Елховка, д.13 кв.3
	76486,07

	141116,91

Карточка №1 участника поднята первой

	2. Индивидуальный предприниматель Кулагин Алексей Геннадьевич

Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Юбилейная д.17 кв.60

	137675,03
Карточка №2 участника поднята первой

Решили:
Победителем аукциона признан участник, предложивший, наиболее высокую годовую арендную плату участник:

Индивидуальный предприниматель Михайлова М.В., Владимирская область, Собинский район, д.Елховка, д.13, кв.3, последнее предложение о цене составило 141116руб.91коп.
(наименование, место нахождения юридического лица; фамилия, имя, отчество, место жительства физического лица)
Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене договора аренды (годовой арендной плате) участник

Индивидуальный предприниматель Кулагин А.Г., Владимирская область, Собинский район, поселок Ставрово, ул. Юбилейная, д.17, кв.60, предпоследнее предложение о цене составило137675руб.03 коп.

(наименование, место нахождения юридического лица; фамилия, имя, отчество, место жительства физического лица)

Протокол аукциона составлен в двух экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона, один вместе с проектом договора аренды передается победителю аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола.
Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.

	Председатель комиссии:

	______________Б.П. Николаев

	Члены комиссии:

	______________М.Ю.Жиров

	______________ Н.В. Игнатьева

______________Е.А. Кузнецова

	______________Н.П. Чуркова